
Zarządzenie Nr 27/2024 
Wójta Gminy Orońsko 
z dnia 6 marca 2024 r.  

 
 
w sprawie: zmiany w planie wydatków Gminy Orońsko na 2024 rok  
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 257 pkt 3, art. 258 ust. 1 ustawy z dnia27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), § 15 pkt 3 uchwały 
budżetowej na rok 2024 Rady Gminy w Orońsku Nr LXXXI/395/2024 z dnia 25 stycznia 
2024 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zmienia się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  
 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Wójt Gminy Orońsko 
/-/  Henryk Nosowski 

 
 



 2 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 27/2024 Wójta Gminy Orońsko z dnia 06 marca 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy na rok 2024 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy na rok 2024 nie uległy zmianie. 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy na rok 2024 nie uległy zmianie. 
Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł  

do kwoty 85 253,00 zł; Jest to kwota zabezpieczająca możliwość podpisania umowy 

na zakup kruszywa. 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast  

na prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa 

się wydatki o 4 305,00 zł. Jest to kwota zabezpieczona na możliwość podpisania 

umowy zlecenie polegające na przygotowaniu i pomocy w przeprowadzeniu 

postępowania dotyczącego realizacji zadania pn „Zakup samochodu pożarniczo-

ratowniczego dla jednostki OSP Dobrut. ; 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł  

z przeznaczeniem na czyszczenie i naprawę sztandaru w PSP Orońsko. 

●  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Senior+ niekwalifikowane) 

zwiększa się wydatki o 500,00 zł.; 

●  w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne” zwiększa się wydatki o 101,00 zł.; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●  w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach 

paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł  

z przeznaczeniem na zakup kruszywa. 

●  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” 

zmniejsza się wydatki o 4 305,00 zł. z funduszu nagród na umowę zlecenie. 

●  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł. 

●  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Bezdomni) zmniejsza się wydatki  

o 500,00 zł. 

●  w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 

pracowników” zmniejsza się wydatki o 101,00 zł. 



 3 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy na rok 2024 nie uległy zmianie. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 27/2024 Wójta Gminy Orońsko z dnia 6 marca 2024 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 527 441,00 0,00 4 527 441,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 487 441,00 0,00 4 487 441,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 253,00 5 000,00 85 253,00

4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 -5 000,00 35 000,00

750 Administracja publiczna 5 624 318,14 0,00 5 624 318,14

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 087 276,14 0,00 5 087 276,14

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 388 010,53 -4 305,00 3 383 705,53

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 400,00 4 305,00 26 705,00

801 Oświata i wychowanie 17 505 951,06 0,00 17 505 951,06

80101 Szkoły podstawowe 9 824 147,06 -2 000,00 9 822 147,06

4300 Zakup usług pozostałych 103 900,00 -2 000,00 101 900,00

80195 Pozostała działalność 47 000,00 2 000,00 49 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 2 000,00 14 000,00

852 Pomoc społeczna 1 548 620,63 0,00 1 548 620,63

85295 Pozostała działalność 154 280,34 0,00 154 280,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 741,47 500,00 18 241,47

4300 Zakup usług pozostałych 64 473,42 -500,00 63 973,42

855 Rodzina 3 833 033,17 0,00 3 833 033,17

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 687 169,10 0,00 3 687 169,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 114 427,00 -101,00 114 326,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 458,00 101,00 8 559,00

Razem: 39 917 809,00 0,00 39 917 809,00

BeSTia Strona 1 z 1


